
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb tradiční aktivita projektu pro MŠ  
 

Již několik let spolupracují žáci a učitelé ze ZŠ 

Bosonožská s okolními mateřskými školkami 

v projektu Na skok do školy. Jednou z mnoha akcí je i 

zábavné dopoledne Hrajeme si na školáky. 

Žáci pátých a devátých tříd si pro předškoláky 

připravili spoustu zábavy v podobě pohybových her, 

které proběhly v obou tělocvičnách naší školy. Na 

děti čekaly dvě části – jedna sportovní a druhá 

vzdělávací. Během první části si předškoláci 

vyzkoušeli svou zdatnost, ohebnost i odvahu na 

sportovních stanovištích. V druhé části dopoledne si 

zase lámali hlavičky u nejrůznějších úkolů – 

přiřazovali k sobě pohádkové dvojice, skládali hrad z kostek, tvořili sněhuláka, létali s motýlky na 

kytičky,… Mezi velkými školáky i předškoláky panovala příjemná atmosféra a všichni si společně 

strávený čas užívali. Za splněné úkoly získávali předškoláci razítka do své hrací karty. S touto kartou a 

se sladkou odměnou odcházely děti spokojeně zpět do školky s pocitem, že ve velké škole to od září 

hravě zvládnou. A co dodat? Všichni zúčastnění velmi překvapili: předškoláčci svou šikovností a 

zapálením pro věc a naši žáci uměmím komunikace s malými dětmi, vtřícností a trpělivostí!  

 

L. Sýkorová, ZŠ Bosonožská 9, leden 2024 

 

 

 
 
 

 

  


